## ΟΔΥΣΣΕΑ XIV.

Has quidem deinceps incluserunt in stabula ad-cubandum  
strepitus vero ingens ortus est suum stabulantum.  
Verum ille suos socios hortabatur, divinus subulcus:  
Ducite suum optimum, ut hospitis *gratia* mactem  
longinqui: una autem ipsi recreabimur, qui aerumnam  
diu habemus, patientes suum gratia albis-dentibus:  
alii vero nostrum laborem impune edunt.  
Sic igitur locutus, scidit ligna acuto aere:  
illi autem suem adduxere valde pingue, quinquennem:  
eum quidem inde statuerunt ad focum; neque subulcus  
oblitus est immortalium: mente enim utebatur bona;  
sed hic ausplicans, capitis pilos in ignem jecit  
albis-dentibus suis, et precabatur omnes deos,  
ut rediret Ulysses prudens suam domum.  
Feruit autem suem manu sublata segmine quercus, quod reliquerat findens;] et hunc reliquit anima. Ipsi vero jugularunt  
et ustularunt;] stolidique eum divisere; ac frusta cruda ponebat  
subulcus;] undique ausplicans a-membris, in pingue  
adipem:] et alia quidem in ignem jecit, conspersa frumenti  
farina,] minutatimque secuere cetera, et verubus transfixere  
assaruntque scite, extraxeruntque *igne* omnia:  
posuerunt autem in mensis simul omnia: ac subulcus  
surrexit divisurus; valde enim mente aqua norat.  
Atque illa quidem septifariam omnia partitus est dividens;  
partem quidem unam Nymphae et Mercurio, Maiæ filio,  
posuit precatus; ceteras vero distribuit singulis:  
tergo autem Ulyssem perpetuo honorabat  
albis-dentibus suis; latificabat vero animum domini;  
et ipsum compellans allocutus est ingeniosus Ulysses:  
Utinam sic, Eumæe, dilectus Jovi patri sis,  
ut mihi, quandoquidem me, talis quum-sim, bonis honoras.  
Hunc autem respondens allocutus es, Eumæe subulce:  
comede, mirifice hospitum, et delectare hisce,  
qualia adsunt; deus autem hoc quidem dabit, illud vero sicut,  
quocunque suo animo voluerit: potest enim omnia.  
Dixit, et primicias sacrificavit diis sempiternis:  
libatoque nigro vino, Ulyssi urbium-vastatori *poculum*  
in manibus posuit; hic autem sedebat suam juxta partem.  
Panem autem ipsis distribuit Mesaulius, quem subulcus  
ipse sibi comparaverat solus, absente domino,  
sine (*pretium non præbentibus*) domina et Laerte sene:  
eum vero a Taphiis emit ex-possessionibus suis.  
Hi autem ad cibos paratos appositos manus porrigeant.  
Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant,  
panem quidem eis abstulit Mesaulius; illi autem ad cubitum,  
pane et carnis saturati; properabant.  
Nox vero dein supervenit mala obscura-sine-luna; pluebat  
autem Jupiter tota-nocte; ac flabat Zephyrus magnus semper aquosus.] Inter-hoc vero Ulysses locutus est, subulcum  
tentans,] si qua sibi exutam laenam præberet, vel aliquem  
sociorum] alium dare hortaretur, siquidem ipsum curabat  
valde:] Audi nunc, Eumæe, et ceteri omnes socii,  
gloriabundus aliquod verbum dicam: vinum enim jubet  
stultum, quod impulit sapientem etiam valde cantare,